
9 
V Y H L Á Š K A č. 9 

o zimní údržbě místních komunikací a chodníků 

) 

Městské zastupitelstvo města Třemošnice se usneslo dne 24.10.199 
vydat podle zákona č.135/61 Sb, v platném znění a v souladu s ustano
vením § 16 a § 36 odst.1 písm.f zákona č.367/90 Sb. v platném znění 
tuto obecně závaznou vyhlášku. 

či. 1 

K zabezpečení sjízdnosti místních komunikací a schůdnosti chod
níků na území města Třemošnice v zimním období se vyhlašuje Operační 
plán zimní údržby místních komunikací a chodníků ve městě Třemošnice, 
který je přílohou a nedílnou součástí této vyhlásily. 

ČI. 2 

Závady ve schůdnosti chodníků přilehlých k nemovitosti, která 
se nachází v zastavěném území města Třemošnice a hraničí se silnicí 
nebo místní komunikací, jsou povinni bez průtahů odstraňovat vlast
níci, správci nebo uživatelé těchto nemovitostí, pokud tyto závady 
vznikly znečištěním, náledím nebo sněhem. 

ČI. 3 

Místní komunikace a prostory pro jízdu dopravními prostředky 

a chf-zi občanů v operačním plánu zimní údržby neuvedené, se v zimě 

neudržují. 

ČI. 4 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 15.11.1994. 

zástupce starosty starosta města 



Operační plán zimní údržby místních komunikací a chodníků ve městě 
T ř e m o š n i c e 

Zimní údržba místních komunikací a chodníků ve městě bude provádě

na na základě tohoto operačního plánu následovně : 

1) údržbu komunikace 1. máje včetně přechodů pro chodce zajištuje OSS, 

do jejíž správy patří 

2) údržbu ulice Tovární zabezpečují Technické služby v součinnosti se 

s.r.o. závod Kovolis MP Hedvikov 

3) TS MěÚ Třemošnice jsou pověřeny prováděním zimní údržby, zajištěním 

a schůdností sjízdnosti místních komunikací následovně : 

ulice Lichnická Internátní Sportovní 

Družstevní Školní Budovatelů 

Brigádnická Ke stadionu Tovární 

Pod radnicí Příčná V zákoutí 

Hedvikovská Úzká 

17.listopadu Zahradní 

Jabloňová Jižní 

Přípotoční Zámecká 

Spojovací Pod sadem 

Ve vztahu k zákonu o pozemních komunikacích č. 55/84 Sb. § 9 

a § 12 prováděcí vyhlášky č. 35/84 Sb. odpovídající sjízdnost 

(schůdnost) bude zabezpčována provedením prohrnutí sněhu a za

jištěním posypu inertním materiálem v době do 6 hodin po ukon

čení události, tj. spadu sněhu nebo náledí 

4) TS MěÚ ve spolupráci se soukromými podnikateli zajistí údržbu 

místních komunikací v integrovaných částech města Závratec, 

Podhradí, Starý Dvůr, Skoranov, Kubíkovy Buby dle podmínek, 

stanovených v bodě 3 a v době do 6 hodin po ukončení události 

5) TS MěÚ zabezpečí zimní údržbu chodníků v tomto rozsahu : 

chodník u budovy MěÚ - ul. tovární (lávka - most) 

chodník a lávku přes potok pod MěÚ a lávka pod DK 

chodník ul. Brigádnická - podél MŠ 

chodník ul. Brigádnická - od prodejny potravin po Deverovu zahradu 

chodník ul. Hedvikovská - most chodník - po komunikaci 

chodník ul. Družstevní před čp. 312, 313 

chodník u l . 1.máje před č p . 219,181,218,157 most - chodníky 
chodník ul. Internátní - podél stadionu 



2./ 

prostor autobusového nádraží 

chodník ul. PřípotoČní a Jižní nebude udržován. Schůdnost se 

zajištuje po komunikaci 

chodník (schody) propojení bloku A v sídlišti s městem není veden 

v pasportu komunikací a nebude udržován 

6) schůdnost přechodů bude udržována pouze v miste křížení ulic 

a míst, označených dopravní značkou 

7) Pořadí zabezpečení sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací 

a chodníků je na přiložené situaci barevně rozlišena takto : 

a/ cexvene - ulice pluhování do 3 hod. po skončení události 

posyp do 3 hod. po skončení události 

b/ zeleně - chodník vyhrnování do 3 hod. po skončení události 

posyp do 3 hod. po skončení události 

c/ modře - ulice pluhování do 4 hod. po skončení události 

posyp do 4 hod. po skončení události 

d/ hnědě - ulice pluhování do 6 hod. po skončení události 

posyp do 6 hod. po skončení události 

Zdrsnení náledí posypem inertním materiálem bude udržováno od 

5.oo hodin do 24.oo hodin trvale. 

Závěrečné ustanovení : 

- prohrnování sněhu bude prováděno traktorem a r.adlicí TS 

- posyp komunikací a chodníků Multicar M24 s vyučitím pracovníků TS 

- neoznačené chodníky - provádí majitelé přilehlých nemovitostí 

- ul. 1. máje - zabezpečuje SÚS Chrudim 

zodpovídá : body 3,4,5,6 

p.Hovorka, 
vedoucí TS 

Schváleno v městské radě dne 17.10.1994 

Příloha : situační plánek města 


